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občin Ormož in Ptuj

Leto V Ptuj, dne 9. oktobra 1969 številka: 13

VSEBINA
OBČINA PTUJ:
124. Sklep o podelitvi zlate plakete Občine Ptuj Josipu Brozu — Titu, 

predsedniku Socialistične federativne republike Jugoslavije
125. Sklep o podelitvi zlate plakete občine Ptuj Stanetu Kavčiču, 

predsedniku Izvršnega sveta Skupščine SR Slovenije
126. Odlok o podelitvi domicila Lackovemu odredu v občini Ptuj
127. Sklep o imenovanju predstavnika občinske skupščine v svet 

Pokrajinskega muzeja Ptuj
128. Sklep o imenovanju predstavnika občinske skupščine v svet 

Počitniškega doma občine Ptuj — Biograd na morju
129. Sklep o izvolitvi predstavnikov skupščine občine Ptuj v izda­

jateljski svet časopisnega zavoda Tednik Ptuj
130. Sklep o imenovanju ravnatelja osnovne šole Tone Žnidarič 

Ptuj
131. Sklep o imenovanju ravnatelja Otroškega vrtca Ptuj

132. Referendum o uvedbi krajevnega samoprispevka za območje 
^Krajevne skupnosti Grajena

133. Referendum o uvedbi krajevnega samoprispevka za območje 
krajevne skupnosti Videm pri Ptuju

OBČINA ORMOŽ:
134. Odlok o načinu izbire delegatov občine Ormož in o njihovih 

pravicah in obveznostih v razmerju do skupščine občine Ormož

135. Odlok o določitvi občinskih organov, pristojnih za nadzor nad 
zakonitostjo splošnih aktov delovnih organizacij v občini 
Ormož

136. Odlok o občinskem prometnem davku od prometa blaga na 
drobno in davku od plačil za storjtve v občini Ormož

137. Sklep o spremembi sklepa o uvedbi krajevnega samoprispevka 
za območje krajevne skupnosti Miklavž pri Ormožu

124.
Zaradi posebnih zaslug v revoluciji jugo­

slovanskih narodov, v izgradnji našega socia­
lističnega samoupravnega sistema, zaradi utr­
ditve miru med narodi in zaslug za ugled naše 
države v svetu je skupščina občine Ptuj po 4. 
in 5. členu odloka o plaketi občine Ptuj (Urad­
ni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 12-112/69) 
na skupni seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 27. septembra 1969 spre­
jela

SKLEP
o podelitvi zlate plakete občine Ptuj Josipu 
Brozu-Titu, predsedniku Socialistične federa­

tivne republike Jugoslavije

1.
Josipu Brozu-Titu. predsedniku Socialistič­

ne federativne republike Jugoslavije in čast­
nemu občanu občine Ptuj se podeli

ZLATA PLAKETA OBČINE PTUJ 
ob 1900-Ietnici mesta Ptuja.

2.

Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku ob­
čin Ormož in Ptuj.

St.: 17-3/69-1
Ptuj, dne 27. septembra 1969

Predsednik
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak, 1. r.

125.

Zaradi posebnih zaslug pri gospodarskem in 
družbenem razvoju Socialistične republike 
Slovenije ter doslednega reševanja nalog za na­
predek naše samoupravne skupnosti je skup­
ščina občine Ptuj po 4. in 5. členu odloka o 
plaketi občine Ptuj (Uradni vestnik občin Or­
mož in Ptuj, št. 12-112/69) na skupni seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 27. septembra 1969 sprejela

SKLEP
o podelitvi zlate plakete občine Ptuj Stanetu 
KAVClCU, predsedniku Izvršnega sveta Skup­

ščine SR Slovenije

1.
Stanetu KAVClCU, predsedniku Izvršnega 

sveta Skupščine SR Slovenije in pokrovitelju 
proslave 1900-letnice mesta Ptuja se podeli 

ZLATA PLAKETA OBČINE PTUJ 
ob 1900-letnioi mesta Ptuja.

2.

Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku ob­
čin Ormož in Ptuj.

St.: 17-4/69-1
Ptuj, dne 27. septembra 1969

Predsednik
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak, 1. r.

126.

Po 219. členu statuta občine Ptuj je skupšči­
na občine Ptuj na skupni seji občinskega zbo­
ra Ln zbora delovnih skupnosti dne 27. septem­
bra 1969 sprejela

ODLOK
o podelitvi domicila Lackovemu odredu v ob­

čini Ptuj

1. člen
Zaradi izrednih zaslug v narodnoosvobodil­

nem boju se Lackovemu odredu podeljuje do­
micil v občini Ptuj.

2. člen
Lackov odred prejme listino o podelitvi do­

micila in spominski trak na svojo zastavo.

3. člen
Ta odlok velja takoj in se objavi v Urad­

nem vestniku občin Ormož in Ptuj.
St.: 17-2/69-1
Ptuj, dne 27. septembra 1969

Predsednik
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak, 1. r.

127.
Po 38. členu zakona o zavodih (Uradni list 

SFRJ, št. 5-33/65) in po 219. členu statuta ob­
čine Ptuj (Uradni vestnik okraja Maribor, št. 
33-462/64) je skupščina občine Ptuj na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 3. julija 1969 sprejela

SKLEP
o imenovanju predstavnika občinske skupšči­

ne v svet Pokrajinskega muzeja Ptuj

1.
SUHADOLNIK ing. Dušan, uslužbenec 

uprave skupščine občine Ptuj se imenuje 
v svet Pokrajinskega muzeja Ptuj.

2.
Mandatna doba novoizvoljenega predstav­

nika traja dve leti, to je do 3. julija 1971.
St.: 021-8/69-1
Ptuj, dne 3. julija 1969

Podpredsednik 
skupščine občine Ptuj 
Anton Žagar, l. r.

128.
Po 38. členu statuta o zavodih (Uradni list 

SFRJ, št. 5-33/64) in po 219. členu statuta ob­
čine Ptuj (Uradni vestnik okraja Maribor, št. 
33-462/64) je skupščina občine Ptuj na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 3. julija 1969 sprejela

SKLEP
o imenovanju predstavnika občinske skupšči­
ne v svet Počitniškega doma občine Ptuj — 

Biograd na morju

1.
PRELOG Viktor, odbornik zbora delovnih 
skupnosti skupščine občine Ptuj se imenuje 
v svet Počitniškega doma občine Ptuj Bio­
grad na morju.

2.

Mandatna doba novoizvoljenega predstavnika 
traja dve leti, to je do 3. julija 1971.

St.: 021-1/65-1
Ptuj, dne 3. julija 1969

Podpredsednik 
skupščine občine Ptuj 
Anton Žagar, 1. r.

129.
Po drugem odstavku 38 a. člena zakona o 

spremembah in dopolnitvah temeljnega zakona 
o časopisnih podietjih in časopisnih zavodih 
(Uradni list SFRJ, št. 15-303/64) in po 219. čle­
nu statuta občine Ptuj (Uradni vestnik okra­
ja Maribor, št. 33-462/64) je skupščina občine 
Ptuj na seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 9. septembra 1969 sprejela

SKLEP
o izvolitvi predstavnikov skupščine občine 
Ptuj v izdajateljski svet časopisnega zavoda 

Tednik Ptuj

1.
Skupščina občine Ptuj imenuje kot svojega 

predstavnika v izdajateljski svet časopisnega 
zavoda Tednik Ptuj:
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1. STROPNIK Jožeta diplomiranega polito- 
loga, ravnatelja Ekonomske srednje žole Ptuj
tal

2. ŽITNIK Stanka, odbornika občinskega 
sbora skupščine občine Ptuj.

2.

Mandatna doba novoizvoljenih predstavni­
kov traja dve leti, to je do 9. septembra 1971.

3.
Način sodelovanja predstavnikov javnosti 

v organu upravljanja je določen s statutom
aavoda.

St: 021-7/66-1
Ptuj, 0. septembra 1969

Podpredsednik 
skupščine občine Ptuj 
Anton Žagar, 1. r.

130.
Po 12. členu zakona o spremembah in do­

polnitvah zakona o osnovni šoli (Uradni list 
SR Slovenije, št. 14-108/69) in po 219. členu 
statuta občine Ptuj (Uradni vestnik okraja 
Maribor, št. 33-462/64) je skupščina občine 
Ptuj na seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti na seji dne 3. julija 1969 
sprejela

SKLEP
• imenovanju ravnatelja osnovne šole Tone

Žnidarič Ptuj

L
HRIBERNIK Franc, predmetni učitelj, ro­

jen 19. avgusta 1909 v Črešnjevcu — Poljča­
ne, stanujoč v Ptuju. Ciril-Metodov drevo­
red 1/b,
se imenuje za ravnatelja osnovne šole Tone
Žnidarič Ptuj.

2.

Mandatna doba traja štiri leta, to je od 1. 
septembra 1969 do 1. septembra 1973.

St: 110-3/69-1
Ptuj, dne 3. julija 1969

Podpredsednik 
skupščine občine Ptuj 
Anton Žagar, 1. r.

131.

Po 12. in 15. členu zakona o spremembah 
fa dopolnitvah zakona o osnovni šoli (Uradni 
list SRS, št 14-108/68) in po 219. členu statuta 
•bčine Huj (Uradni vestnik, okraja Maribor, 
št 33-462/64) je skupščina občine Ptuj na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 9. septembra 1969 sprejela

SKLEP
• imenovanju ravnatelja Otroškega vrtca Ptuj

1.
LUGARIČ Milica, vzgojiteljica, rojena 29. 

marca 1926 v Mariboru, stanujoča v Ptuju, 
Ciril Metodov drevored, n. b.,
»e imenuje za ravnatelja Otroškega vrtca
Ptuj.

2.

Mandatna doba traja štiri leta, to je od I. 
•eptembra 1969 do 1. septembra 1973.

St: 110-5/69-1
Ptuj, dne 9. septembra 1969

Predsednik
skupščine občine Ptuj 

Franjo Rebernak, 1, r.

132.

Na podlagi 138. člena zakona o prispevkih 
In davkih občanov (Uradni list SRS št. 7 in 
36/67) ter po določilih statuta Krajevne skup­
nosti Grajena in sklepu «;veta kraievne skup­
nosti z dne 10 julija 1969 razpisuje Krajevna 
skupnost Grajena

REFERENDUM
o uvedbi krajevnega samoprispevka za ob­

močje Krajevne skupnosti Grajena
1.

Svet Krajevne skupnosti Grajena razpisuje 
referendum (glasovanje) o uvedbi krajevnega 
samoprispevka za dobo petih let (1969-1973) 
za naselja: Grajena, Grajenščak, Krčevina pri 
Vurbergu in Mestni vrh, v višini 2*/o od skup­
nega katastrskega dohodka zasebnih kmetij­
skih zemljišč, od ugotov’jenega čistega do­
hodka vseh obrtnikov in od mesečnega neto 
osebnega dohodka delavcev v delovnem raz­
merju. Krajevni samoprispevek je namenjen 
za asfaltiranje ceste III. reda Ptuj-Vurberg 
in za vzdrževanje in popravilo krajevnih cest 
v upravi krajevne skupnosti.

II.
Referendum bo v nedeljo, dne 19. oktobra 

1969 po postopku, ki velja za izvedbo volitev 
občinskega zbora skupščine občine Ptuj.

St.: 420-39/69-1
Grajena, dne 10. julija 1969

Predsednik
Krajevne skupnosti Grajena

Anton Urek, 1. r.

133.
Na podlagi 138. člena zakona o prispevkih in 

davkih občanov (Uradni list SRS št. 7 in 36/67) 
ter po določilih statuta skupščine občine Ptuj 
in po sklepu sveta krajevne skupnosti Videm 
pri Ptuju z dne 25. maja 1969 razpisuje kra­
jevna skupnost Videm pri Ptuju

REFERENDUM 
o uvedbi krajevnega samoprispevka za ob­
močje krajevne skupnosti Videm pri Ptuju

1.
Svet krajevne skupnosti Videm pri Ptuju 

razpisuje referendum (glasovanje) o uvedbi 
krajevnega samoprispevka za dobo petih let 
(1970-1974) za naselja: Dravci, Dravinjski vrh, 
Jurovci, Lancova vas, Ljubstava, Majski vrh, 
Pobrežje, Soviče. Šturmovci, Tržeč, Vareja in 
Videm pri Ptuju v višini 2°/o od skupnega ka­
tastrskega dohodka zasebnih kmetijskih zem­
ljišč, od ugotovljenega čistega dohodka vseh 
obrtnikov in svobodnih poklicev, 0,5 %i od 
mesečnega neto osebnega dohodka delavcev v 
delovnem razmerju in 0,5 °/o upokojenci, inva­
lidski upokojenci od pokojnine oziroma inva­
lidnine, če ta presega 400 (štiristo) dinarjev 
mesečno. y

Krajevni samoprispevek je namenjen za 
vzdrževanje in popravilo krajevnih cest in 
mostov, za vzdrževanje pokopališča in za so­
financiranje asfaltiranja ceste III. reda Suha 
veja — Videm.

2.

Referendum bo v nedeljo, dne 19. oktobra 
1969 po postopku, ki velja za izvedbo volitev 
občinskega zbora skupščine občine Ptuj.

St.: 420-257/69
Videm pri Ptuju, dne 25. maja 1969 

Predsednik sveta
Krajevne skupnosti Videm pri Ptuju 

Maks Vaupotič, 1. r.

134.
Po četrtem odstavku 3. točke VII. ustavnega 

amandmaja socialistične republike Slovenije 
(Uradni list SRS. št. 5-19/69) in 5. točki 112. 
člena statuta občine Ormož (Uradni vestnik 
okraja Maribor, št. 15-219/64) je skupščina ob­
čine Ormož na skupni seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 25. septembra 
1969 sprejela

ODLOK
o načinu Izbire delegatov občine Ormož in o 
njihovih pravicah in obveznostih v razmerju 

do skupščine občine Ormož

1. člen
S tem odlokom ureja skupščina občine Or­

mož način izbire ter pravice in obveznosti de­
legatov te občine (v nadaljnjem besedilu »de­
legati«), ki bodo v skupščini SRS dajali mne­
nja pred obravnavo in odločanjem v pristoj­

nih zborih o temeljnih vprašanjih s področja 
komunalnega sistema, financiranja družbeno­
političnih skupnosti, družbenega planiranja, 
komunalnega in stanovanjskega gospodarstva, 
stanovanjske politike, prostorskega planiranja 
in urbanizma, javne varnosti, izobraževanja 
ter zdravstvenega in socialnega varstva, do­
kler to ne bo urejeno s statutom občine.

2.. člen
Občina Ormož ima dva delegata in sicer:
a) za področje komunalnega sistema, finan­

ciranja družbeno-političnih skupnosti, druž­
benega planiranja, komunalnega in stanovanj­
skega gospodarstva, stanovanjske politike, 
prostorskega planiranja in urbanizma;

b) za področje javne varnosti, izobraževa­
nja ter zdravstvenega in socialnega varstva.

3. člen
Delegata voli občinska skupščina na svoji 

seji s tajnim glasovanjem.
Kandidatno listo za volitve delegatov pri­

pravi in predloži občinska konferenca SZDL 
Ormož.

4. člen
Za delegata sta izvoljena tista kandidata, za 

katera je glasovala večina vseh odbornikov. 
Ce je na kandidatni listi več kandidatov kot 
jih je potrebno izvoliti, sta izvoljena tista 
kandidata, ki sta dobila največ glasov.

5. člen
Glasovnice morajo biti sestavljene tako, da 

se glasuje posebej za kandidate pod a) in po­
sebej za kandidate pod b) iz drugega člena, 
ali pa morajo biti kandidati na ločenih gla­
sovnicah.

6. člen
Mandatna doba delegatov traja toliko časa 

kot odbornikom občinske skupščine. Ob vsa­
kih splošnih volitvah odbornikov občinske 
skupščine se izvolijo tudi delegati.

Republiški poslanec, ki je bil izvoljen v tej 
občini, ne more biti hkrati delegat.

Ista oseba ne more biti več kot dvakrat za­
poredoma izvoljena za delegata.

7. člen
Občinska skupščina sme odpoklicati delega­

ta tudi pred potekom mandatne dobe. če se 
trikrat zaporedoma ne udeleži zasedanja de­
legatov občin v skupščini SRS, ali če na za­
sedanju delegatov zastopa nasprotna stališča 
kot jih je o določeni zadevi zavzela skupščina 
občine Ormož ali ustrezni svet na seji.

8. člen
Delegat ima pravico in dolžnost udeleževati 

se sej občinske skupščine ter pravico sodelo­
vati v razpravi o vseh vprašanjih s področ­
ja, za katero je bil izvoljen.

Delegat ima pravico zahtevati od organov 
občinske skupščine ter od delovnih in drugih 
organizacij z območja občine podatke, ki so 
mu potrebni za njegovo delo v skupščini SR 
Slovenije.

9. člen
Delegat se mora udeleževati sej svetov 

skupščine občine Ormož s področja, za katero 
je izvoljen.

Ce dopušča čas, morajo o zadevah, ki bodo 
obravnavane na zboru delegatov, predhodno 
razpravljati ustrezni sveti, če o zadevi že ni 
razpravljala skupščina občine Ormož.

Kadar ni mogoče organizirati razprave pred 
zasedanjem delegatov v skupščini SRS. se de­
legat posvetuje o stališčih, ki naj jih zastopa, 
s predsednikom občinske skupščine, predsed­
nikom ustreznega sveta ter vodstvi družbe­
nopolitičnih organizacij v občini.

10. člen
Na zasedanju v skupščini SR Slovenije je 

delegat dolžan zastopati stališča, ki so bila v 
posameznih zadevah sprejeta na seji skupščine 
občine Ormož ali na seji ustreznega sveta.

Delegat je odgovoren za svoje delo skup­
ščini občine Ormož. To skupščino mora sproti 
seznanjati z vprašanji, o katerih teče obrav­
nava na zasedanju delegatov občin.
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11. člen
Kadar ima delegat v zvezi s to funkcijo do­

ločene stroške, ki mu jih ne pokriva skupščina 
SR Slovenije, ima pravico do njihovega po­
vračila pri skupščini občine Ormož po pred­
pisih, ki veljajo za povračilo stroškov odbor- 
niltov skupščine občine Ormož.

12. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po ob­

javi v »Uradnem vestniku občin Ormož in
Ptuj«.

St.: 020-39/89
Ormož, dne 25. septembra 1969

Predsednik
skupščine občine Ormož

Franc Novak, 1. r.
135.

Po 5. točki 112. člena statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik okraja Maribor, št. 15-219/64),
1. členu zakona o pooblastitvi občinskih skup­
ščin, da določajo pristojnost občinskih orga­
nov za zadeve določene z zveznimi prednisi 
(Uradni list SFRJ, št. 26-313/68) in 1. členu 
zakona o pooblastitvi občinskih skupščin, da 
določijo pristojnost občinskih organov za 
upravljanje zadev, ki so določene z republiški­
mi predpisi (Uradni list SRS, št. 11-86/69) je 
skupščina občine Ormož na skupni seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
25. septembra 1969 sprejela

ODLOK
o določitvi občinskih organov pristojnih za 
nadzor nad zakonitostjo splošnih aktov delov­

nih organizacij v občini Ormož

1. člen
Nadzor nad zakonitostjo splošnih normativ­

nih aktov delovnih organizacij v občini Or­
mož, za katere ni predpisano, da ga opravlja 
organ širše družbeno-politične skupnosti ali 
da ga opravlja občinska skupščina na svoji se­
ji, opravljajo sveti občinske skupščine vsak na 
svojem delovnem področju.

2. člen
V opravljanju nadzorstva nad zakonitostjo 

splošnih aktov delovnih organizacij je ustrezni 
svet pooblaščen obravnavati statut i.n druge 
splošne akte delovnih organizacij oziroma, 
kadar je to predpisano, te akte v celoti ali 
glede njihovih posameznih določb potrditi ali 
dati soglasje.

V opravljanju nadzorstva svet obravnava 
statut in druge splošne akte iz vidika zakoni­
tosti, smotrnosti in pravno-tehnične obdelave.

3. člen
Kadar svet ob obravnavi statuta ali drugega 

splošnega akta ugotovi, da statut ali drugi 
splošni akt v celoti ali glede posameznih do­
ločb ni v skladu z ustavo, zakonom ali sta­
tutom občine sporoči delovni organizaciji o 
tem svoje pripombe.

4. člen
Kadar svet ob obravnavi statuta ali drugega 

splošnega akta ugotovi pomanjkljivosti v po­
gledu smotrnosti posameznih določb ali ugo­
tovi pomanjkljivosti pravno-tehnične narave, 
sporoči delovni organizaciji svoje stališče v 
obliki priporočila.

5. člen
Kadar se za veljavnost statuta ali drugega 

splošnega akta zahteva potrditev ali soglasje 
občinskega organa, pa svet ugotovi, da statut 
ali drug splošni akt v celoti ali glede posamez­
nih določb ni v skladu z ustavo, zakonom ali 
startutom občine, odreče potrditev s sklepom.

6. člen
Organ delovne organizacije, ki je pristojen 

za sprejem statuta ali drugega splošnega akta, 
Je dolžan obravnavati pripombe in stališča 
sveta iz 3. oziroma 4. člena tega odloka.

Organ iz prejšnjega odstavka Je v roku 30 
dni dolžan obvestiti svet o tem, ali je in v 
kakšnem obsegu je upošteval pripombe in sta­
lišča sveta.

7. člen
Ce pristojen organ delovne organizacije ni 

upošteval pripomb, ki jih je dal svet po 3. 
členu tega odloka, obvesti svet o tem občinsko 
skupščino.

Svet lahko predlaga občinski skupščini, da 
ta zadrži izvršitev akta v celoti ali da zadrži 
izvršitev posameznih določb in da začne po­
stopek pred pristojnim ustavnin) sodiščem.

8. člen
Delovne organizacije so dolžne pošiljati ob­

činski skupščini svoje splošne akte, na poseb­
no zahtevo pa tudi predloge splošnih aktov 
ter obvestila in podatke, ki jih občinska skup­
ščina potrebuje za nadzorstvo zakonitosti.

9. člen
Strokovne in druge zadeve v zvezi z izvrše­

vanjem nalog po tem odloku opravlja pristo­
jen upravni organ.

Upravni organ iz prejšnjega odstavka zbira 
potrebno gradivo, ga strokovno obdeluje in 
pripravlja predloge za ustrezni svet. V ta na­
men ima pravico zahtevati od delovnih orga­
nizacij potrebna obvestila in podatke.

10. člen
Določbe tega odloka se smiselno uporabljajo 

tudi glede obravnavanja statutov in drugih 
splošnih aktov samoupravnih organizacij in 
skupnosti, če je po določbah 1. člena tega od­
loka za nadzor nad zakonitostjo pristojna ob­
činska skupščina,.

Ustrezne določbe tega odloka se smiselno 
uporabljajo tudi glede nadzora nad zakoni­
tostjo posamičnih aktov organov upravljanja, 
razen aktov izdanih v upravnem postopku in 
aktov glede katerih je za odločanje predvide­
na pristojnost sodišča.

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v »Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj«.
St.: 024-7/69
Ormož, dne 25. septembra 1969

Predsednik
skupščine občine Ormož
Franc Novak, 1. r.

136.

Na podlagi 3. člena odloka o spremembah 
in dopolnitvah odloka o občinskem prometnem 
davku od prometa blaga na drobno in davku 
od plačil za storitve v občini Ormož (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj. št. 5-43/69) je 
svet za finance skupščine občine Ormož na seji 
dne 15. septembra 1969 določil prečiščeno be­
sedilo odloka o občinskem prometnem davku 
od prometa blaga na drobno in davku od pla­
čil za storitve v občini Ormož.

Prečiščeno besedilo obsega odlok o občin­
skem prometnem davku od prometa blaga na 
drobno in davku od plačil za storitve v občini 
Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
št. 11-148/65) ter odloka o spremembah in do­
polnitvah odloka o občinskem prometnem 
davku od prometa blaga na drobno in davku 
od plačil za storitve v občini Ormož (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 4-45/66,, 
1-2/67, 10-99/67, 11-117/68 in 5-43/69), v kate­
rih je navedeno, kdaj so začeli veljati.

Številka: 421-2/69
Ormož, dne 15. seprtembra 1969

Predsednik sveta za finance: 
Milan Ritonja, 1. r.

ODLOK
o občinskem prometnem davku od prometa 
blaga na drobno in davku od plačil za storit­

ve v občini Ormož

1. SPLOŠNI DEL
1. člen

Na območju občine Ormož se uvede občin­
ski davek od prometa blaga na drobno in da­
vek od plačil za storitve po določbah tega od­
loka.

2. člen
Občinski prometni davek se ne plačuje:
1. od proizvodov, za katere je s temeljnim 

zakonom o prometnem davku določeno, da se

ne plačuje občinski davek od prometa blaga 
na drobno;

2. od proizvodov, za katere je v 8. členu za­
kona o tarifi zveznega prometnega davka do­
ločeno, da se ne p'ačuje zvezni davek od pro­
meta blaga na drobno;

3. od kmetijske opreme, razen od ročnega 
orodja.

3. člen
Občinski davek od prometa blaga na drob­

no in občinski davek od plačil za storitve se 
plačuje samo od proizvodov, ki so namenjeni 
za končno potrošnjo, oziroma od plačil za sto­
ritve, če je v tarifi občinskega prometnega 
davka predpisano, da se od njih plačuje da­
vek.

Tarifa občinskega prometnega davka je se­
stavni del tega odloka.

A) OBČINSKI DAVEK OD PROMETA
BLAGA NA DROBNO

4. č1*?"1
Za promet proizvodov, ki so namenjeni za 

končne potrošnjo, se šteje:
1. vsaka prodaja proizvxiov po trgovinah 

in trgovskih prodajalnah ter po prodajalnah 
proizvodnih in drug'h delavnih organizacij;

2. vsaka prodaja proizvodov, ki jih prodaja­
jo individualni obrtniki in drugi občani ne- 
pusiedno potrošnikom v okviru svoje gospo­
darske dejavnosti;

3 prodaja proizvodov, ki jih neposredno 
potrošnikom na debelo prodajo trgovske in 
d^-uge delovne organizacije, kot tudi proizvo­
dov, katere j:m .prodajajo proizvajalne gospo­
darske organizacije, če ne gre za predajo, ki 
je namenjena za reprodukcijo v proizvajalnih 
gospodarskih organizacijah v smislu 9. in 10. 
člena zakona o zveznem prometnem davku;

4. potrošnja oziroma uporaba davku zaveza­
nih proizvodov, če se jemljejo za lastne po­
trebe;

Prodaja blaga trgovskim organizacijam se 
ne šteje za promet, od katerih bi bilo treba 
plačati davek od prometa blaga na drobno, če 
ni v tem odloku drugače določeno.

5. člen
Davčni zavezanec za občinski davek od pro­

meta blaga na drobno je proizvajalec ali kdo 
drug, ki opravi promet na drobno.

Kdor zase uporabi lastne ali kako drugače 
nabavljene proizvode, za katere je predpisan 
občinski davek od prometa blaga na drobno, 
mora enako kot davčni zavezanec obračunati 
in plačati občinski davek od prometa blaga 
na drobno, če ni v tem odloku drugače dolo­
čeno.

Za prodajalca blaga na drobno v smislu pr­
vega odstavka tega člena se šteje tista gospo­
darska organizacija ali druga delovna orgar- 
nizacija, ki je pravna oseba.

Za davčne zavezance se štejejo tudi obča­
ni in zasebne pravne osebe, ki na drobno pro­
dajajo blago neposredno potrošnikom.

6. člen
Davčna osnova za občinski davek od pro­

meta blaga na drobno je prodajna cena pro­
izvoda, v kateri so zajeti tudi vsi postranski 
stroški, ki jih je prodajalec zaračunal kupcu.

Prodajna cena, ki je davčna osnova, ne vse­
buje prometnega davk^. V davčno osnovo se 
tudi ne štejejo: blagajniški skonto in bonifi­
kacija, ki ju je prodajalec priznal kupcu bla­
ga. kot tudi ne transportni stroški in drugi 
izdatki, ki jih je prodajalec plačal za kupca.

Ce se proizvodi uporabijo v smislu 4. točke
4. člena tega odloka, je davčna osnova pro­
dajna cena, ki bi se dosegla, če bi se taki pro­
izvodi prodali na drobno.

B) OBČINSKI DAVEK OD PLAČIL
ZA STORITVE

7. člen
Občinski davek od plači) za storitve se pla­

čuje samo za tiste storitve, ki se opravljajo 
proti plačilu.
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8. člen
Davčni zavezanec za občinski davek od pla­

čil za storitve — po odbitku materiala — je 
izvrševalec storitev.

9. člen
Davčna osnova za občinski davek od plačil 

za storitve je znesek plačila za opravljene 
storitve.

S plačili za opravljene storitve je po prvem 
odstavku tega člena mišljeno plačilo v denar­
ju ali v naravi ali vrednosti nasprotnih sto­
ritev.

t 10, člen
Glede nastanka davčne obveznosti, oprosti­

tev, obračunavanja davka, pravnih sredstev, 
plačila davka, kraja plačila, kontrole nad 
obračunavanjem in plačevanjem davka, za­
staranja, obnove postopka, kazenskih določb 
in vsega drugega, kar se nanaša na plačevanje 
občinskega prometnega davka pa ni določeno 
s tem odlokom, se uporabljajo ustrezne določ­
be temeljnega zakona o prometnem davku in 
zakona o zveznem prometnem davku ter pred­
pisov, izdanih na njuni podlagi.

11. člen

Davčni zavezanci, ki se jim prispevek od 
osebnega dohodka od samostojnega oprav­
ljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejav­
nosti odmerja po pavšalnih letnih osnovah, 
plačujejo tudi občinski davek od plačila za 
storitve po pavšalnih osnovah, ki jih za vna­
prej ugotovi pristojni upravni organ občinske 
skupščine.

Za alkoholne pijače ni mogoče predpisati 
pavšalnega plačevanja prometnega davka od 
prometa blaga na drobno.

II. POSEBNI DEL
Tarifa občinskega prometnega davka

A) OBČINSKI DAVEK OD PROMETA 
BLAGA NA DROBNO

Tar. št. 1
Od prodaje alkoholnih pijač v trgovini in 

gostinstvu in od vsake druge prodaje alkohol­
nih pijač končnemu potrošniku se plačuje ob­
činski prometni davek od litra proizvoda in 
znaša:

din
od naravnega vina 1,20
od penečega se vina 1,20
od piva 0,85
od naravnega žganja 
od umetnega žganja:

1,50

z močjo do 25 %> alkohola 2,00
z močjo nad 25 %> alkohola 3,50
od specialnih vin (desertnih, likerskih 
in aromatiziranih) in desertnih pijač, 
če znaša nabavna cena za liter: 
do 7,00 din 2,00
nad 7,00 do 10,00 din 3,00
nad 10,00 din 6,00
od likerjev in močnih alkoholnih 
če znaša nabavna cena za liter:

pijač,

do 12,00 din 3,50
nad 12,00 do 17,00 din 7,00
nad 17,00 din 10,00

OPOMBA:

1. Gostišča samostojnih gostilničarjev obra­
čunavajo in plačujejo prometni davek po tej 
tar. številki glede na nabavljene količine.
ju 2' ^ se uporabljajo opombe k tar.
številki 3 tarife zveznega prometnega davka 
(Uradni list SFRJ, št. 24-275/68).

Tar. št. 2
Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za 

končno potrošnjo razen od prometa z alkohol­
nimi pijačami in od prometa proizvodov, ki 
so posebej določeni v tef tarifi ali je zanje 
predpisana davčna oprostitev — po stopnji 
4 »/o.

OPOMBA:
Po tej tar. številki se plačuje občinski pro­

metni davek tudi od motornih vozil, ki jih 
uvozijo občani in civilno-pravne osebe. Da­
vek plača kupec (občan oziroma civilno-prav- 
na oseba) upravnemu organu, pristojnemu za 
dohodke občinske skupščine. Motorno vozilo 
se sme registrirati šele po predložitvi doka­
zila o plačilu prometnega davka.

b) OBČINSKI DAVEK OD PLAČIL 
ZA STORITVE

Tar. št. 3
Predelava nekovin:

— lončarstvo, izdelovanje predmetov iz 
gline, kaolina in drugih podobnih mate­
rialov, kamnoseštvo, cementninarstvo. iz­
delovanje keramičnih okrasnih predmetov, 
steklarstvo, pridobivanje peska, gramoza
in kamenja, žganje apna 10

Tar št. 4
Predelovanje kovin: '
— ključavničarstvo, kleparstvo, kovino-

strugarstvo, strojno ključavničarstvo, žično 
pletarstvo, avtokleparstvo. kovaštvo, me­
hanika, precizna mehanika, orodjarstvo 
urarstvo 10

Tar. št. 5
Popravljanje električnih aparatov in 

pribora:
— eiektroinštalaterstvo, elektromehani-

ka za hladilne naprave, vzdrževanje elek­
tričnih strojev in'previjanje motorjev, ra­
dijskih sprejemnikov in televizorjev, av- 
toelektričarstvo 10

Tar št. 6
Predelovanje lesa:
— kolarstvo, sodarstvo, lesno strugar-

stvo, mizarstvo, tapetništvo, žage (razen
žaganja drv) 10

Tar. št. 7
Izdelovanje tekstilnih izdelkov:

■— izdelovanje konfekcije 5

«Tr. št. 8
Predelovanje usnja, skaja, polivinila, 

kumita:
— jermenarstvo in sedlarstvo, izdelova­

nje kovčkov in druge usnjene, skajeve, po­
livinilaste in kumitne galanterije 10

Tar. št. 9
Izdelovanje živil:
— slaščičarstvo, medičarstvo, mletje ži­

ta za druge 10

Tar. št. 10
Izdelovanje In popravljanje raznovrst­

nih izdelkov:
— izdelovanje vencev iz naravnega in

umetnega cvetja 10

Tar. št. 11
Stavbna obrt:
— inštalaterstvo za vodovod, zidarstvo

in fasaderstvo, teracerstvo, tesarstvo, krov­
stvo, parketarstvo, izdelovanje in polaga­
nje podov iz umetnih zmesi, sobno slikar­
stvo in pleskarstvo, pečarstvo in oblaganje 
s ploščicami, vodnjakarstvo 15

Tar. št. 12
Obrtne osebne in druge storitve:
— fotografiranje, avtoličarstvo, aran-

žerstvo 10
— žensko frizerstvo 5

Tar. št. 13
Od plačil za špediterske, transportne ter 

nakladalne in razkladalne storitve, ki jih 
opravljajo zasebni prevozniki in drugi za­
sebniki:

— od plačil za prevoz z avtotaksijem 10
— od plačil za prevoz s tovornimi avto­

mobili 20

Tar. št. 14
Od vrednosti prodanih vstopnic 10

OPOMBA:
Občinski davek po tej točki se ne plača za 

umetniške predstave, za šolske telovadne na­
stope, za akademije družbenih organizacij in 
društev ter za kinematografe.

Cirkusi in druga zabavišča, ki ne pobirajo 
vstopnine z vstoonicami ali če se višina 
vstopnine brez velike težave ne more dognati, 
plačajo za vsak dan izvajanja v stalnem kra­
ju prometni davek v višini od vstopnine, ka­
kor jo določi pristojni upravni organ po pro­
stem preudarku.

Tar. št. 15
Od prejetih plačil za reklame v kinema­

tografih 10

OPOMBA:
Za obvestila in uradne objave državnih orga­
nov in družbenih organizacij se ta davek ne 
plača.

Tar. št. 16 v
Za loterije in druge igre na srečo, ki se 

prirejajo na območju občine Ormož, pla­
ča prireditelj od vrednosti prodanih srečk 5

OPOMBA:
Občinski davek po tej tar. številki se ne pla­

ča od loterij in drugih iger na srečo, ki jih 
prireja jugoslovanska loterija ter od iger na 
srečo, ki jih prirejajo družbene organizacije, 
če je dobiček namenjen za zdravstvene, soci­
alne in druge dobrodelne namene.

137.

Po 106. členu statuta občine Ormož (Uradni 
vestnik okraja Maribor, št. 15-219/64) in po 
162. členu zakona o prispevkih in davkih ob­
čanov (Uradni list SRS, št. 7/69) je svet kra­
jevne skupnosti Miklavž na seji dne 18 sep­
tembra 1969 sprejel

SKLEP
o spremembi sklepa o uvedbi krajevnega sa­
moprispevka za območje krajevne skupnosti 

Miklavž pri Ormožu.

I.
V sklepu krajevne skupnosti Miklavž pri 

Ormožu o uvedbi krajevnega samoprispevka 
za območje krajevne skupnosti Miklavž pri 
Ormožu (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
št. 9-88/69) se zadnji stavek 5. točke črta.

II.
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi 

v »Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj«.
St.: 23/2-1969
Miklavž, dne 19. septembra 1969 

Predsednik
sveta krajevne skupnosti Miklavž 

Franc Mlinarič, 1. r.

g^prejmiejo^brezpla^na rD.daJateUt,VptIiZJsk|a(edn^k«Olp*ujn,<ureJuJe*eare^lnišk0| Vodbor.e Odgovor n”* ar^dnlk** Ivan ' Ra^^edel "^uredništva*1 "p^uj.
Srbski trg I. Tiska tiskarna CP Mariborski tisk.



URADNI VESTNIK
(Nadaljevanje In konec)

138.
Stanovanjsko komunalno podjetje Ormož 

razpisuje na podlagi 4 In 7. člena odloka o 
urejanju in oddajanju stavbnega zemljišča 
v občini Ormož (Uradni vestnik občin Ormož 
in Ptuj. št. 1/69)

1. JAVNI NATEČAJ 
za oddajo in uporabo stavbnega zemljišča v 

k. o Ormož
I.

Oddajo se v uporabo stavbna zemljišča v 
družbeni lastnini za graditev visokopritličnih 
in montažnih stanovanjskih hiš ob vsaki kleti 
v Ormožu:

parcelna številka 547/19 meri 510 m2, 547/21 
meri 595 m2. 547/22 meri 568 m2, 547/23 meri 
540 m2, 547/31 meri 588 m2, 547/32 meri 588 
m2, 547/34 meri 588 m2, 547/36 meri 588 m2, 
547/37 meri 588 m2, 546/3 meri 614 m2. 564/4 
meri 556 m2 in 546/5 meri 527 m2.

II.
Z gradnjo stavbe je treba začeti v letu 1970 

In jo dokončati v treh letih.
III.

Izklicna cena odškodnine za pravico upora­

be stavbnega zemljišča iz prve točke znaša 
4 din po m2.

Cena za komunalno ureditev zemljišča, to 
je vodovoda, znaša din 3800 za posamezno par­
celo. Kanalizacija bo urejena v letu 1970.

IV.
Odškodnino iz III. točke je treba plačati v 

roku 8 dni ali po dogovoru.

V.
Ponudnik mora položiti 100 din varščine na 

blagajni podjetja pred pričetkom natečaja.

VI.
Javni natečaj za oddajo stavbnega zemljišča 

iz I. točke se bo vršil dne 15. oktobra 1969 ob 
8. uri v prostorih uprave Stanovanjsko komu­
nalnega podjetja Ormož, Mestni trg 9/a

Vsak udeleženec natečaja mora pred pri­
četkom natečaja pokazati potrdilo o vplačilu 
varščine.

VII.
Stavbno zemljišče bo oddano v uporabo 

najugodnejšemu ponudniku.

Stanovanjsko komunalno podjetje 
Ormož

Tednik izdaja časopisni zavod Ptujski tednik. Ptuj. Heroja Lacka 2. Urejuje uredniški odbor. 
Ilmellna. Jote Slodnjak in Ini Roman Zavec. Izhaja vsak četrtek. Tekoči račun pri SDK Ptt

Maribor, Svetozarevska 14. Rokopisov ne vr


